

Časové razítko

Od: Pšcolková Lada
Odesláno: 12. listopadu 2013 7:28
Komu: Časové razítko
Předmět: FW: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Lada Pšcolková
asistentka

Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
Odbor vnitřních věcí
Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava
T +420 599 442 165
E pscolkova@moap.ostrava.cz
W www.moap.cz

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ		Čís. depor.
Došlo:	11-11-2013	Zpracovatel
Číslo:	MOAP/70AP7/13	Úst. znak
Pod. listů:	1 PRU. -	

From: POSTA MOAP [<mailto:posta@moap.ostrava.cz>]
Sent: Tuesday, November 12, 2013 7:18 AM
To: Pšcolková Lada
Subject: FW: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Věra Marcolová
administrativní a spisový pracovník

Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
Odbor vnitřních věcí
Oddělení vnitřní správy
Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava
T +420 599 442 225
E marcolova@moap.ostrava.cz
W www.moap.cz

From: nahradavydelku@seznam.cz [<mailto:nahradavydelku@seznam.cz>]
Sent: Monday, November 11, 2013 4:09 PM
To: nahradavydelku@seznam.cz
Subject: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážené dámy a pánové,

dovoluji si Vás tímto dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, požádat o poskytnutí následujících informací týkajících se poskytování náhrad mzdy a výdělků (dále jen „náhrada výdělků“) ušlého v souvislosti s výkonem funkce členům zastupitelstva městské části

1) Za které konkrétní činnosti má člen zastupitelstva městské části nárok na náhradu výdělku prokazatelně ušlého v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva?

2) Náleží členu zastupitelstva v případě, že je členem výborů a/nebo komisí, náhrada výdělku i tehdy, pokud se coby člen zastupitelstva účastní zasedání těchto komisí/výborů?

3) Je zastupiteli městské části obdobným způsobem nahazován výdělek ušlý za dobu, kdy jednal coby zastupitel přímo s občany?

4) Na základě jakých podkladů (předpisu) je o náhradě rozhodováno a kdo (funkce) o náhradě rozhoduje?

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o sdělení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informaci žádám poskytnout elektronicky a prosím o její zaslání na emailovou adresu nahradavydelku@seznam.cz

Předem Vám velice děkuji za vyřízení mého požadavku.

S pozdravem a přáním hezkého dne,

dat. nar. [redacted]



Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: MOaP/70087/13/OVV/Kře

Sp. zn.:

Vážený pan

Vyřizuje: Bc. Jarmila Křenová

Telefon: 599 442 415

Fax: 599 445 401

E-mail: krenova@moap.ostrava.cz

Datum: 15.11.2013

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na základě žádosti doručené dne 12.11.2013, o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších, Vám sděluji následující:

ad 1) a ad 2):

V návaznosti na vnitřní předpis – ZAS 2007-03 je výkon funkce člena zastupitelstva stanoven takto:

1) Rozsah doby potřebné k výkonu funkce neuvolněného člena zastupitelstva se stanoví pro jednotlivé případy takto:

1. doba účasti člena

- a) zastupitelstva na zasedání zastupitelstva,
- b) rady na schůzi rady,
- c) výboru zastupitelstva na jednání výboru a při plnění úkolů výboru dle § 119 zákona o obcích,
- d) komise rady na jednání komise,

2. doba účasti člena

- a) zastupitelstva na pracovním jednání městského obvodu,
 - na které je usnesením zastupitelstva vyslán,
 - na kterém je usnesením zastupitelstva pověřen jednat.
- b) rady na pracovním jednání městského obvodu,
 - na které je usnesením rady vyslán,
 - na kterém je usnesením rady pověřen jednat.

3. doba účasti člena zastupitelstva ve výběrových komisích a pracovních skupinách ustavených zastupitelstvem nebo radou.

4. doba účasti člena zastupitelstva na vzdělávání souvisejícím s výkonem funkce člena zastupitelstva a zajišťované úřadem.



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

ad 3):

Jednání s občany nepodléhá náhradě ušlého výdělku za dobu, kdy s občany jednal.

ad 4):

Stanovení rozsahu doby potřebné k výkonu funkce člena zastupitelstva včetně způsobu refundace náhrady mzdy nebo platu a náhrady ušlého výdělku je stanoveno vnitřním předpisem ZAS 2007-03. Předpis byl schválen usnesením rady městského obvodu č. 1323/21/07. Pro účely poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu zaměstnavatelem, je o náhradě rozhodováno na základě čestného prohlášení podaného členy zastupitelstva. Zodpovědnou osobou, je stanoven vedoucí odboru vnitřních věcí, Ing. Jiří Hodic.

Pro účely poskytování náhrady výdělku ušlého neuvolněnému členu zastupitelstva, který není v pracovním nebo jiném obdobném poměru, je stanovena v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva paušální částka ve výši 250,- Kč/hod.

S pozdravem,

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
Městský obvod
Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu
2

Ing. Jiří Hodic
vedoucí odboru vnitřních věcí